

Polska domaga się zwrotu

mienia zagrabionego przez Niemców i powrotu Westfalaków do kraju

Oświadczenie rzecznika Polskiej Misji Wojskowej w Berlinie

Wspólny front przeciwko wspólnemu wrogowi

Z Rzymu donoszą, że na wspólnej konferencji socjaldemokratów z komunistami, doszło do porozumienia w sprawach zasadniczych. Przywódca włoskich socjaldemokratów Nenni oświadczył, że partia jego dołoży wszelkich starań, aby front republikańsko - demokratyczny przeciwstawił się polityce reakcyjnej — jaką prowadzi de Gasperi.

Anglia nawiązuje stosunki handlowe ze Zw. Radzieckim

LONDYN, 8.10 (PAP). Brytyjski minister aprowizacji, John Strachey, przemawiając w Liverpoolu z okazji przybycia do Wielkiej Brytanii pierwszego transportu konserw rybnych ze Związku Radzieckiego, oświadczył, że jest rzeczą konieczną, aby Wielka Brytania i Związek Radziecki, nawiązały ściślejsze stosunki handlowe.

Minister Strachey podkreślił, że Wielka Brytania i ZSRR są krajami uzupełniającymi się nawzajem w dziedzinie gospodarczej i podkreślił, iż ma nadzieję, że pierwszy transport ze Związku Radzieckiego będzie początkiem żywej wymiany gospodarczej, która przyniesie korzyść obu krajom.

Wysiłki ZSRR, by uwolnić prasę od wpływu handlarzy śmierci stordedowane przez Anglosasów

NOVY JORK, 8.10 (PAP). — W Komisji Społecznej Generalnego Zgromadzenia, której przewodniczy ambasador Lange, odrzucono wniosek radziecki, dążący do nadania projektowanej konferencji w sprawie wolności prasy i informacji charakteru antyfaszystowskiego i wymierzonego przeciwko podległemu wojennym.

Postępowanie Holandii godzi w autorytet Rady

NOVY JORK, 8.10 (PAP). — Wotum w sprawie Indonezji jest godne pożałowania i że podejście niektórych członków Rady do tej kwestii od biera narodowi indonezyjskiemu nadzieję na powzięcie przez Radę skutecznych kroków, które by powstrzymały rozlew krwi.

Dzieci polskie otrzymały mleko

Amerykański statek Markhanna, wiozący dla Polski pierwszy dar Międzynarodowego Funduszu Doradźnej Pomocy Dzieciom — 450 ton pełnotłustego mleka w proszku — przybył 7 bm. z tygodniowym opóźnieniem do Gdyni, gdzie zostały uroczystie powitane przez przedstawicieli Funduszu z dyr. Bell'em, delegatem tej instytucji na Polskę na czele oraz przedstawicieli Ministerstwa Apropriacji i Ministerstwa Zdrowia.

BERLIN, (PAP). Dnia 7 bm. odbyła się w Polskiej Misji Wojskowej w Berlinie konferencja prasowa, podczas której rzecznik Misji oświadczył, że majątku polskiego, znajdującego się w Niemczech, oraz poruszył sprawę Polaków z Westfalii.

Z chwilą zakończenia działań wojennych w Polsce, władze hitlerowskie skonfiskowały cały majątek Państwa Polskiego, położony na terenie Niemiec. To samo stało się z majątkiem obywateli polskich, których bez żadnego odszkodowania wywłaszczono, bądź też po prostu zamknięto w obozach koncentracyjnych, a nieruchomości ich oddano pod przymusowy zarząd specjalnie utworzonej instytucji pod nazwą „Haupttreuhandstelle-Ost” (HTO).

Amerykanie pragną podarować Niemcom zagrabiony majątek polski

Ostatnio ukazały się zarządzenia władz amerykańskich i brytyjskich w sprawie zwolnienia spod kontroli majątku obywateli alianckich, wobec czego majątek ten może powrócić do rąk jego prawnych właścicieli, bądź też ich spadkobierców. Zarządzenia te nie dotyczą jednak majątków polskich, które w dalszym ciągu znajdują się pod kontrolą aliancką, co w praktyce sprowadza się do sprawowania nad nimi nadzoru przez Niemców. W wyniku tej bardzo problematycznej „opieki” mienie ulega niszczeniu.

Gmach ambasady polskiej w Berlinie wciąż „pod opieką” nadzorczy niemieckiego

Następnie rzecznik Misji zacytował przykład potraktowania gmachu ambasady i konsulatu polskiego w Berlinie. W swoim czasie rząd hitlerowski, uważając, że Państwo Polskie przestało istnieć, zarządził wpisanie do ksiąg hipotecznych jako właściciela tych nieruchomości niemieckiego ministra spraw zagranicznych.

Mimo upływu przeszło 2 lat od zakończenia działań wojennych, ministerstwo to nadal figuruje jako właściciel tych gmachów, znajdujących się „pod opieką” nadzorczy niemieckiego.

Wysiłki ZSRR, by uwolnić prasę od wpływu handlarzy śmierci stordedowane przez Anglosasów

Po długiej debacie proceduralnej, została również odrzucona propozycja radziecka o dopuszczenie do konferencji z prawem głosu państw nie będących członkami ONZ, włączając Ludową Republikę Mongolską.

Postępowanie Holandii godzi w autorytet Rady

Wyrazem wysiłków radzieckich, dążących do uwolnienia prasy od wpływu podległego wojennym i monopolu, jest tylko uchwalona przez Komisję Społecznej propozycja Indii o przyjęciu do wiadomości przez przyszłą konferencję w sprawie wolności prasy i informacji debaty odbytej na temat poglądów radzieckich.

Dzieci polskie otrzymały mleko

czył, że postępowanie Rady Bezpieczeństwa poświęcone było w dalszym ciągu Indonezji. W dyskusji zabrał głos delegat polski, dr Suchy, który oświadczył, że postępowanie Rady Bezpieczeństwa poświęcone było w dalszym ciągu Indonezji. W dyskusji zabrał głos delegat polski, dr Suchy, który oświadczył, że postępowanie Rady Bezpieczeństwa poświęcone było w dalszym ciągu Indonezji.

Proces spiskowców w Sofii

SOFIA, 8.10. (Obsł. wł.). — Dziś rozpoczął się w Sofii proces spiskowców, należących do „Ligi Militarnej”. Głównym oskarżonym jest generał Stanczew, były dowódca drugiej armii bułgarskiej.

W procesie przesłuchanych zostało 150 świadków. Trzech innych oficerów włączonych w ten spis sądzonych było w procesie Petkova.

Zarówki dla świata pracy

Ze względu na duże trudności w zaopatrywaniu się w żarówki elektryczne OKZZ otrzymywać będzie kwartalne przydziały żarówek dla ludzi pracy. W obecnym kwartale dla OKZZ przydział żarówek został 7.000 szt. żarówek 60-watowych. Będą one rozdzielone za pośrednictwem oddziałów związków branżowych.

Wspólne listy wyborcze komunistów i socjalistów

ALGER, 8.10. (Obsł. wł.). W związku ze zbliżającymi się wyborami do samorządu, komunistów i socjalistów Algieru postanowili wystawić wspólne listy wyborcze, na których figurować będą również osobistości bezpartyjne.

Należy wskazać plan Roosevelta-Stalina

NOVY JORK, 8.10. (Obsł. wł.). Nowojorski „Daily Worker” pisze, że chcąc osłabić napięcie, jakie istnieje na całym świecie, należy wskazać plan Roosevelta — Stalina, będący planem współpracy i wzajemnej pomocy.

Gazeta dodaje, że Stany Zjednoczone powinny bez warunków politycznych wysłać żywność do wszystkich krajów, które padły ofiarą agresji hitlerowskiej, a nie tylko do Europy zachodniej.

Delegaci Polscy w ONZ bronią sprawy Narodów i godności człowieka

NOVY JORK, 8.10 (PAP). Na śródomowym posiedzeniu komisji palestyńskiej ONZ delegat polski, ambasador Józef Winiewicz, jasno określił stanowisko rządu polskiego w sprawie Palestyny, mówiąc m. inn.:

Polska popiera raport większości specjalnej komisji ONZ, zalecający utworzenie w Palestynie 2 niezależnych państw, związanych u siebie ekonomicznie. Polska zgadza się również z zaleceniem komisji badawczej, żądającym zakończenia mandatu i wycofania wojsk brytyjskich z Palestyny, uważając to za pierwszy warunek rozwiązania problemu.

Polska zajęła już zasadnicze stanowisko w sprawie Palestyny na poświęconym tej sprawie nadzwyczajnym Zgromadzeniu.

Stanowisko Polski w sprawie Grecji

NOVY JORK, 8.10 (PAP). W dalszym ciągu debaty nad sprawą grecką w Komisji Politycznej ONZ, tendencja dojsca do dna prawdy widoczna jest najlepiej w rezolucji, zgłoszonej przez Szwecję.

Drożyzny we Francji nie opanują przepisy i okólniki

PARYŻ, 8.10 (PAP). — Rząd Ramadier kończy opracowanie programu zarządzeń, które mają uzdrowić finanse francuskie.

Ogólne zarysy tego programu mają być opublikowane w środę wieczorem. Nie są przewidywane tak drastyczne środki, jak np. zablokowanie części rachunków bankowych lub zmiana kursu urzędowego franka.

Program rządowy ma natomiast wprowadzić dalszą redukcję nadmiernych wydatków państwowych i uczynić próbę zahamowania wzrostu cen.

„Wykańczanie” urzędników o przekonaniach lewicowych

Tak w Waszyngtonie pojmują demokrację

WASZYNGTON, 8.10. (Obsł. wł.). — Departament stanu opublikował tekst „kodeksu bezpieczeństwa”, który dotyczy będzie eliminacji urzędników, podejrzanych o to, że mogą stanowić groźbę dla bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych.

Według tekstu kodeksu, za niebezpiecznego uważany będzie: 1) urzędnik należący lub sympatyzujący z partią komunistyczną albo hitlerowską, 2) urzędnik, należący do narodowych albo międzynarodowych organizacji zmierzających do zmiany rządu w USA przez środki niezgodne z konstytucją,

3) urzędnik, który pośrednio lub bezpośrednio posłuszny jest instrukcjom obcego rządu, 4) urzędnik, który pozwolił na to, że poufne informacje dostały się w ręce obcego rządu,

5) urzędnik, który styka się często z osobami wyżej wymienionymi. Nowa ustawa pozwala na usunięcie ze służby urzędnika, który kiedykolwiek w przeszłości dopuścił się jednego z „przestępstw” opisanych w niej, w ten sposób pozwala ona Departamentowi Stanu na „wykoleńczenie” każdego niewygodnego urzędnika i to w każdym czasie.

Między innymi ma ona usankcjonować dokonane już usuwanie z Zarządu Wojskowego w Niemczech urzędników przeciwnych gospodarce i militarnej odbudowie Niemiec.

Przestrzegać przepisów bezpieczeństwa pracy

W ostatnich dniach zdarzył się znów śmiertelny wypadek przy pracy w jednym z zakładów włókienniczych.

Podczas zakładania pasa na koło pasowe, znajdujące się w ruchu, robotnik został wciągnięty między koła, a słupek żelazny, stanowiący część konstrukcji maszyny, wskutek czego została zmiażdżona głowa robotnika. Przyczyną wypadku jest oczywiście nieprzestrzeżenie przepisów bezpieczeństwa pracy, które zakazują nakładania pasów w czasie ruchu.

Nieprzestrzeżenie przepisów bywa często przyczyną wypadków, szczególnie przy obsłudze urządzeń mechanicznych; wypadki przy obsłudze pedni (transmisji) kończą się często śmiercią lub ciężkim kalectwem, to też pamiętać należy, że nie wolno na kładła pasów w czasie ruchu.

Ludzie, których pozbawia się ojczyzny „Trud” o Polakach z Westfalii

MOSKWA, 8.10. (Obsł. wł.). „Trud” zamieścił artykuł pt. „Ludzie, których pozbawia się ojczyznę”, w którym omawia stawiane przez Anglików przeszkody w repatriacji Polaków westfalskich. Pismo radzieckie pisze m. inn.:

„Czyż rzeczywiście górnicy polscy nie dość już naharowali się w interesie magnatów węglowych w Zagłębiu Ruhry? Kto śmie odmawiać tym ludziom świętego prawa powrotu do ojczyzny, by mogli pomóc swym rodakom zabić rany, zadane przez zaborców hitlerowskich, pracując w kopalniach Śląska, które stały się własnością narodu polskiego?”

Wskazując na fakt, że Anglicy mimo niejednokrotnych przyrzeczeń, czynionych nawet przez samego Bevena, uparczywie przeszkadzają repatriacji Polaków westfalskich, dziennik pisze, że Anglicy robią to z tych samych powodów, dla których uniemożliwiają powrót do swych krajów setkom tysięcy osób deportowanych z krajów Europy wschodniej.

„Górnicy polscy — stwierdza „Trud” — potrzebni są władzom brytyjskim dla odbudowy zagłębia węglowego Ruhry. Robotnikom polskim wyznacza się rolę godnego obiektu eksploatacji w przedsiębiorstwach monopolistów anglo - amerykańskich.”

„Trud” podkreśla, że demokracja polska słusznie daje wyraz swemu oburzeniu, że to właśnie robotników polskich zmusza się do odbudowy potęgi imperializmu niemieckiego — śmiertelnego wroga Polski i całej Stowianoczości, uniemożliwiając im równocześnie odbudowę czystego przemysłu polskiego, zburzonego przez Niemców.

Stanowisko, zajęte przez rząd brytyjski w tej sprawie — pisze „Trud” — to jedno z ogniw w polityce popierania niemieckiego kapitału finansowego, w polityce, którą realizują anglo - amerykańskie koła rządzące, a która znalazła najdotkliwszy wyraz w planie Marshalla.

Min. Rusinek powrócił z Londynu

W dniu 8 bm. powrócił samolotem z Londynu minister pracy i opieki społecznej Kazimierz Rusinek.

Na lotnisku ministra Rusinka witali ministrowie: sprawiedliwości — Świątkowski, odbudowy — Kaczorowski, wiceministrowie: pracy i opieki społecznej — Giebartowski i Kochanowicz oraz przedstawiciele CKW PPS posłowie: Dobrowolski i Rzeczek.

Wyjaśnienie Ministerstwa Odbudowy

W związku z notatką w „Życiu Warszawy” z dnia 8.10 bm. „Inwestycje budowlane należy zgłosić do dnia 18 bm.” — Ministerstwo Odbudowy wyjaśnia, że obowiązek zgłaszania inwestycji budowlanych — mieszkańkowych do Państwowego Planu Inwestycyjnego na rok 1948 dotyczy wyłącznie inwestorów publicznych.

Osoby prywatne oraz spółdzielnie obowiązkowi temu nie podlegają.

Polacy — inwalidzi wracają z Anglii

W dniu 30 bm. przybędzie z Anglii do Gdyni grupa 180 Polaków. Większość z nich to inwalidzi wojenni, którymi opiekuje się Związek Inwalidów Wojennych. Zostaną oni umieszczeni w jednym ze swoich ośrodków, prawdopodobnie w Krynicy.

Przetarg nieograniczony

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie ogłasza przetargi nieograniczone na następujące roboty związane z odbudową Radiocentrali w Wiązownej:

- a) budowę wentylatorni, b) roboty blacharskie przy urządzeniach wentylacyjnych, c) dostawę urządzeń wentylacyjnych, d) wykonanie renowacji istniejących i budowę nowych kanałów wentylacyjnych podziemnych, e) dostawę urządzeń wodozasilania i odwadniania wentylatorni, f) roboty elektryczne w wentylatorni.

Przetargi rozpoczną się 20 października 1947 r. dla:

- a) o godz. 9-ej, b) " 10-ej, c) " 11-ej, d) " 12-ej, e) " 13-ej, f) " 14-ej

w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie, przy ul. św. Barbary 2. Do tego terminu dopuszczalne jest składanie ofert pisemnych na wydanych przez Dyrekcję formularzach ofertowych w zaopieczonych kopertach opatrzonej napisem:

- dla punktu a) „Oferta na budowę wentylatorni przy Radiocentrali w Wiązownej“, b) „Oferta na roboty blacharskie przy urządzeniach wentylacyjnych w Radiocentrali w Wiązownej“, c) „Oferta na dostawę urządzeń wentylacyjnych dla Radiocentrali w Wiązownej“, d) „Oferta na wykonanie renowacji istniejących i budowę nowych kanałów wentylacyjnych podziemnych na terenie Radiocentrali w Wiązownej“, e) „Oferta na dostawę urządzeń wodozasilania i odwadniania wentylatorni dla Radiocentrali w Wiązownej“, f) „Oferta na roboty elektryczne w wentylatorni Radiocentrali w Wiązownej“.

Do skrzynki ofertowej Dyrekcji w miejscu ul. św. Barbary 2, I piętro, umieszczonej przy Kancelarii.

Blizsze informacje oraz ślepe kosztorysy otrzymać można z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie, Oddział Budowlany, III piętro, pokój Nr 24 w godz. od 9-tej do 13-ej prócz dni świątecznych. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru z przetargu oferenta bez względu na cenę, częściowego wykorzystania oferty oraz prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku. 8387

Ogłoszenie

Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytusowego zamierza oddać do reperacji 35 par butów filcowych oraz 20 kożuchów. Firmy zainteresowane winny składać oferty na reperację wyżej wymienionych butów i kożuchów do dnia 20.X.47 r. w Kancelarii Głównej D. P. M. S., w Warszawie, ul. Leszno 1, pokój Nr 111. Wspomniane kożuchy i buty są do obejrzienia codziennie w Magazynie Biura Transportowego DPMS przy ul. Leszno 21 między godz. 11 — 12. 8373

Przetarg

Polskie Zakłady Elektrotechniczne „ERA“ — Zarząd Państwowy we Włochach k/Warszawy, ul. Inżynierska 8/10 ogłasza przetarg nieograniczony na następujące roboty:

- 1. Urządzenie centralnego ogrzewania wraz z kotłem. 2. Roboty wodociągowe i kanalizacyjne. 3. Instalacje ogrzewania powietrznego wraz z kompresorami.

Informacje i podkłady otrzymać można w Dyrekcji Zakładów codziennie w godz. od 8-ej do 16-ej. Oferty w zalakowanych kopertach bez znaku firmowego składane należy do dnia 15 października br. do godz. 9-ej.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone wadium w wysokości 2% sumy kosztorysu, na nasze konto w B.G.K. — W-wa Nr P20a/24.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 października o godz. 11-ej w firmie „ERA“ we Włochach.

Dyrekcja Zakładów zastrzega sobie prawo wyboru dowolnego oferenta bez względu na oferowaną sumę oraz prawo dzielenia robót między kilku oferentów, jak również ewentualne unieważnienie przetargu bez podania przyczyn oraz ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań. 8390

Zarząd Miejski podaje do publicznej wiadomości, że osoby nieposiadające pozwolenia na prawo zarobkowe dokonywania zdjęć fotograficznych na terenie m. st. Warszawy, zostaną po dniu 1 listopada br. pociągnięte do odpowiedzialności karnej, z art. 126 i 140 prawa przemysłowego. Do tego czasu zainteresowani winni uzyskać na to odpowiednie pozwolenie (licencję) we właściwym Starostwie Grodzkim. 8366

Centralny Zarząd Energetyki w Warszawie, Al. Niepodległości 188 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na remont lokali mieszkalnych przy ul. Mickiewicza 18. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na remont lokali na Żoliborzu“ składać należy do dnia 14 października br. 10 rano do skrzynki przetargowej w Wydziale Gospodarczym. Informacje i podkłady przetargowe otrzymać można w Wydziale Gospodarczym w godz. biurowych. Oferent winien złożyć wadium w wysokości 2% sumy oferowanej. Centralny Zarząd Energetyki zastrzega sobie prawo dobrowolnego wyboru oferenta, unieważnienia przetargu bez podania przyczyn, zwiększenia lub zmniejszenia robót. 2959

Ogłoszenie o przetargu

Warszawska Dyrekcja Odbudowy, Chocimska Nr 35, I piętro, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót kanalizacyjnych w głównym gmachu Szkoły Inżyn. im. Wawelberga i Rotwanda przy ul. Boboli Nr 14. Oferty należy składać do dnia 18.X.47 r. do godz. 10 w Warszawskiej Dyrekcji Odbudowy, do skrzynki ofertowej.

Blizszych informacji udziela Wydział Zleceń W. D. O., ul. Chocimska 35, II piętro, pokój Nr 8, w godz. od 9—12, gdzie też mogą oferenci otrzymać ślepe kosztorysy oraz warunki przetargowe z zwrotem kosztów. 8360

Podaje się do publicznej wiadomości, że Prezydent Miasta St. Warszawy, jako szef administracji ogólnej II instancji, decyduje z dnia 7 października 1947 r. L. dz. 014 AN-3/175/47 na zasadzie art. 2 i 3 (3) pkt. 1 dekretu z dnia 10.XI.1945 r. o zmianie i ustaleniu imion i nazwisk (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 310) udzielił Ob. Bykowi Edwardowi Henrykowi zamieszkałemu w Warszawie, przy ul. Czerniakowskiej Nr 178 m. 21, urodzonemu dnia 27 grudnia 1927 r. w Warszawie synowi niezamężnej Heleny z domu Byk rezydencją na zmianę nazwiska rodzowego Byk na nazwisko Rutkowski. 2960

Przetarg nieograniczony. Dyrekcja O. K. P. w Krakowie ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę: 1) 70.000 szt. młotek brzoźwanych, 2) około 20.000 szt. pędzli do malowania i szczotek wszelkiego rodzaju. Termin otwarcia ofert 30 października 1947 r. o godz. 11-ej. Warunki i szczegóły otrzymane można w Wydziale Zasad D.O.K.P. Kraków, Plac Matejki 12, IV piętro, pokój Nr 435, za opłatą 20.— z egzemplarz. 4386

Przetarg nieograniczony Nr 99. Dyrekcja Odbudowy Warszawskiego Węzła Kolejowego Warszawa, Al. Wyzwolenia Nr 43, ogłasza przetarg na: wykonanie próbnego wiercenia na trasie tunelu drogowego na Odoianach. Oferty należy składać do skrzynki ofertowej, umieszczonej w biurze Dyrekcji dnia 18 października 1947 r. do godziny 10-ej, gdzie można otrzymać ślepe kosztorysy i uzyskać bliźsze informacje. 8362

OGłoszenia DROBNE

Handlowe: PRAWDZIWA Okazja! Kupno — Komis — Ocena. Obrazy — Srebro — Dywany. Porcelana — Antyczna Białozłota. Nowogrodzka 49. „Roma”. 383. KAZIBET Kazimiera Chmiel na 34 poleca tornistry, teści ki biurowe i szkolne oraz skórzaną galanterię. 386. STOLÓWKI, najsmaczniejsza zupa w garnku kupionym w firmie. Źródło — Za kupa Plac Grzybowski 16. 434. CIEŁODNICIE do samochodów nowe reperacja wymiana, Senatorska 23. 275. ARYTMOMETRY, maszyny do pisania liczenia. Kupno — Sprzedaż. Mechaniczne Warsztaty, Naprawa, Jan Jaworski, Warszawa, Chmielna 26. Tel. 88-320. 237.

Czytajcie »Chłopską Droę«

Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym. Ministerstwo Sprawiedliwości ogłasza przetarg na dostawę 100 szaf jednoskrzydłowych, jednościennych, odpornych na włamanie rakiem, o wymiarach zewnętrznych 820, 755, 475 mm; o wymiarach wewnętrznych w świetle 700, 600, 400 mm, z jednym tresorem jednoskrzydłowym, 500 mm wysokości; o kluczu jednobrodowym, z jedną półką ruchomą. Korpus szafy z blachy 6 mm, drzwi z blachy 7 mm. Szafy zamykane na zamek baszkwłowy na 2 od siebie różniące się klucze jednobrodowe. Na zewnątrz szafy będą lakierowane sposobem topowym w kolorze oliwkowym, wewnątrz — gładko w kolorze jasnozielonym; klucze w podwójnym wykonaniu, okucia poniklowane. Oferty w zalakowanych kopertach bez żadnych firmowych znaków z napisem „Dostawa kas żelaznych“ składać należy w Wydziale Gospodarczy — Skarbowym Ministerstwa Sprawiedliwości (Al. Wyzwolenia Nr 30, pokój 212, II piętro). Termin składania ofert ubiega z dniem 15 października 1947 o godz. 12, po czym nastąpi otwarcie ofert. Ministerstwo Sprawiedliwości zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów, jak również prawo dowolnego wyboru oferenta bez względu na wysokość oferty. 8379

Z galerii mistrzów

Illustrations of athletes. J. HEBDA mistrz rakiety. Ppor. PACZKA mistrz Armii w gimnastyce.

GŁOS SPORTOWY

Hietanen bije rekord świata 30 km — 1:40:49,8

Doskonały długodystansowiec fiński — Mikko Hietanen, mistrz Europy w maratonie, ustanowił nowy rekord świata w biegu na 30 km, przebiegając ten dystans w czasie 1:40:49,8. Wynik ten Hietanen uzyskał podczas zawodów lekkoatletycznych w Jyvaeski. Dawny rekord należał do Argentyńczyka José Ribasa i był ustanowiony w 1932 r. w Buenos Aires. Czas Ribasa wynosił 1:40:57,6.

Słowacja — Polska Centralna 6:1

Bratysława (SAP). W międzynarodowym meczu piłkarskim, rozegranym 7 bm. w Bratysławie, Słowacja pokonała Polskę Centralną 6:1. Należy dodać, że pod nazwą Polska Centralna wystąpiła właśnie reprezentacja Łodzi.

Od redakcji: (Oto dowód nieopatrzonego wystawiania zagranicę drużyny piłkarskiej, która występując pod nazwą Polski Centralnej, ponosi przysłowiową i dość wysoką porażkę, dyskredytującą piłkarstwo polskie. Łódzka piłka nożna jest obecnie dość słaba i jeżeli drużyna Łodzi wyjechała

— to należało ją chociaż wzmocnić. Mecz ten był zupełnie niepotrzebny i potraktowany zbyt lekko zarówno przez PZPN, jak i przez PUFF i PW.)

To i owo w sporcie

2 listopada nastąpi w Olsztynie otwarcie stałego Ośrodka Olimpijskiego, gdzie będą trenować nasi przyszli reprezentanci i reprezentantki na Olimpiadzie londyńskiej. Adamczyk, wieloboista, przebywa obecnie już stale w Olsztynie, będąc przeniesiony służbowo z Wrocławia.

Ogłoszenie przetargowe

Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych zawiadamiają, że dn. 16 października 1947 r. odbędzie się przetarg nieograniczony na wykonanie robót zabezpieczających i wstępnych budowlanych w obiekcie przy ul. Żgierskiej 96 w Łodzi. Podkłady przetargowe otrzymać można w Dyrekcji Oddziału Łódzkiego P.Z.W.S. w Łodzi, przy ul. Piotrowskiej 123, oraz w Warszawie w Centrali P.Z.W.S. przy ul. Dąbrowskiego 8, ad dn. 16 października w godz. 12 — 13. Wypełnione kosztorysy ofertowe należy złożyć do dn. 16 października 1947 r. do godz. 10 w Sekretariacie P.Z.W.S. w Warszawie, Pl. Dąbrowskiego 8, w zabezpieczonych bezfirmowych kopertach. Do oferty należy dołączyć wadium w wys. 2% oferowanej sumy w formie ustalonej przepisami Ministerstwa Skarbu oraz odpisy uprawnień przemysłowych i wykaz wykonanych robót. Teżoż dnia o godz. 10 min. 20 odbędzie się komisyjne otwarcie ofert. Dyrekcja P.Z.W.S. zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu, wyboru oferentów, lub też częściowego zlecenia robót bez podawania przyczyn. 8368

RICHARD WRIGHT SYNAMERYKI PRZEKŁAD WANDY MELCER

— Ale Bigger, twoja rasa robi dla ciebie różne rzeczy. Są Murzyni, którzy wami kierują. — Yah, wiem, slyszalem o tym. To dobrze. — Ale nie znasz żadnego z nich? — Nie. — A duzo jest takich chłopaków, jak ty? — Chyba. Ale wszyscy żyją tak samo i nie nie robią. — To czemu nie idziesz do tych ludzi i nie opowiesz im, jak się czujesz sam i ci inni chłopcy? — Do diabła, panie Max, nawet by mnie nie posłuchali. To bogacze, choć biali traktują ich tak samo, jak mnie. Oni przypadają za białymi, a na takich łapserdaków, jak my, nie zwracają żadnej uwagi. Oni mówią, że takie właśnie łapserdaki przeszkadzają im się porozumieć z białymi. — A nie slyszales ich przemówień? — Yah, oczywiście. Podczas wyborów. — No i co o nich myślisz? — Sam nie wiem. Wszyscy jedynacy. Chca być wybrani. Chca pieniędzy, jak wszyscy. Pa-

powstrzymać. I Jan. Żle zrobiłem podpisując się „Czerwony“ pod tym listem o wykup. — A wierzysz, że on jest teraz twoim przyjacielem? — No, nie jest wrogiem. Nic nie mówił przeciwko mnie tego dnia, kiedy zeznawał. Chyba nie czuje do mnie takiej nienawiści, jak inni. I pewno cierpi, że ona zabita, co? — Bigger, czy bybyś kiedy pomyślał, że to tak wyjdzie? — A wie pan, żeby nie skłamać, to wydaje mi się to naturalne, że tak tu siedzę i czekam na elektryczne krzesło. Jak o tym pomyśle, to widzę, że to tak jakos naturalnie wyszło. Że tak powinno być. Zamilkli. Max wstał i westchnął. Bigger popatrzał na niego, żeby się zorientować, jakie też wrażenie wywarły jego słowa, ale twarz Maxa była, jak zawsze, biała i obojętna. — Więc, Bigger — powiedział Max — wyślą mnie jutro na zasadzie, że nie jesteś winien, ale jak przyjdzie co do czego, zmienimy to na „winien“ i będziemy prosić o łaskę. Spiesz się z tym na łeb na szyję, wszystko ma się odbyć w dwa lub trzy dni. Postaram się i jak potrafię, wytłumaczyć sędziemu wszystko, co czuleś i dlatego. Spróbuję zamienić karę na dożywotnie więzienie. To wszystko, co w tych warunkach mogę ci obiecać. Nie potrzebuję ci mówić, jak są do ciebie usposobieni, jesteś Murzyn, sam wiesz. Nie licz na nic. Stoisz nad oceanem gorącej ku sobie nienawiści, będę próbował zepchnąć trochę te wały. Żadają twojej głowy, żądają zemsty. Myślą, że powinni być skrupować cię mocniej jeszcze, żebyś nie mógł wykonać swoich zamierzeń. Rozszaleli